
 

LEMBARAN KALURAHAN SIDOREJO 
KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1         Tahun: 2024 
 

PERATURAN KALURAHAN SIDOREJO 

NOMOR 1 TAHUN  2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SIDOREJO, 

 

Menimbang :      bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

51 Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

asus
Highlight

asus
Textbox
2025



5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 



 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24);  

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 19. 

 

 

 

20. 

Peraturan Desa Sidorejo Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Sidorejo. 

Tahun 2018-2024; 

Peraturan Kalurahan Sidorejo Nomor 5 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2024 

(Lembaran Kalurahan Sidorejo Tahun 2024 Nomor 5) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan 

Sidorejo Nomor 3 Tahun 2024 Tentang Perubahan Rencana 

Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2024 (Lembaran 

Kalurahan Sidorejo Tahun 2024 Nomor 3); 

 21. Peraturan Kalurahan Sidorejo Nomor 9 Tahun 2023 

Tentang Pengelolaan Pungutan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Sidorejo Tahun 2023 Nomor 9); 

 22. Peraturan Kalurahan Sidorejo Nomor 8 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Kekayaan Kalurahan Tahun 2024 

(Lembaran Kalurahan Sidorejo Tahun 2024 Nomor 8 ); 

 23. Peraturan Kalurahan Sidorejo Nomor 4 Tahun 2024 

Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2024 (Lembaran Kalurahan Sidorejo 

Tahun 2024 Nomor 4); 

 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SIDOREJO 

dan 



LURAH SIDOREJO 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2024 

 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan   

 a. Pendapatan Asli Desa : Rp          33.154.095 

 b. Transfer : Rp     3.226.475.100 

 c. Pendapatan Lain-lain : Rp          15.465.164 

 Jumlah Pendapatan : Rp     3.275.094.359 

 

2. Belanja Kalurahan   

    Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa :  Rp   1.434.746.606  

    Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa :  Rp   1.187.735.615  

    Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa :  Rp        28.750.840  

    Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa :  Rp       454.921.174  

    Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 
Mendesak Desa 

: 
 Rp       138.800.000  

 JUMLAH BELANJA   Rp    3.244.954.235 

 SURPLUS/(DEFISIT)   Rp         30.140.124 

3. Pembiayaan Kalurahan   

 a. Penerimaan Pembiayaan :  Rp       94.673.840  

 b. Pengeluaran Pembiayan :  Rp                       0  

 Selisih Pembiayaan ( a- b )  :  Rp       94.673.840 

SILPA tahun berjalan :  Rp     124.813.964 

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran   I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2024; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

Yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal  3 



Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kalurahan 

ini dalam Lembaran Kalurahan dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 

 

Ditetapkan di  SIDOREJO 

pada tanggal 31 JANUARI 2025 

LURAH, 

 

Ttd 

SIDIQ NUR SAFI’I 

Diundangkan di  SIDOREJO 

pada tanggal  31 JANUARI 2025 

CARIK, 

 

Ttd 

MEGA NUR PRATIWI 

 

LEMBARAN KALURAHAN SIDOREJO TAHUN 2025 NOMOR 1 

 



 
LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN SIDOREJO  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

  

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Sidorejo 

Kapanewon Ponjong Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes         1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan       2 

A. Informasi Umum          2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan       2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran       2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas        2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan       3 

3. Dana Desa          3 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah     3 

5. Alokasi Dana Kalurahan        3 

6. Bantuan Keuangan Propinsi        3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten       3 

8. Pendapatan Lain         4 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan    4 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan   4 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan    4 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan   4 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 5 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi    5 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)   6 

16. Pembiayaan          7 

17. Aset Kalurahan         8 

18. Penyertaan Modal Kalurahan       8 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan      9 

 

LURAH  SIDOREJO,  

 

Ttd  

SIDIQ NUR SAFI’I,S.Pd.I 



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN SIDOREJO

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 41.150.000,00 33.154.095,00 7.995.905,00

Pendapatan Transfer 3.234.378.600,00 3.226.475.100,00 7.903.500,00

Dana Desa 1.806.628.000,00 1.806.628.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 95.837.000,00 95.837.000,00 0,00

Alokasi Dana Desa 1.132.913.600,00 1.125.010.100,00 7.903.500,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 199.000.000,00 199.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 24.400.000,00 15.465.164,00 8.934.836,00

3.299.928.600,00JUMLAH PENDAPATAN 3.275.094.359,00 24.834.241,00

BELANJA

1.459.099.010,00 1.434.746.606,00 24.352.404,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.230.602.000,00 1.187.735.615,00 42.866.385,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

28.750.840,00 28.750.840,00 0,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

485.350.590,00 454.921.174,00 30.429.416,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

140.800.000,00 138.800.000,00 2.000.000,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

3.344.602.440,00JUMLAH BELANJA 3.244.954.235,00 99.648.205,00

(44.673.840,00)SURPLUS / (DEFISIT) 30.140.124,00 (74.813.964,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 94.673.840,00 94.673.840,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

44.673.840,00PEMBIAYAAN NETTO 94.673.840,00 (50.000.000,00)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SIDOREJO,  12 January 2025

LURAH SIDOREJO

SIDIQ NUR SAFI'I, S.Pd.I

124.813.964,00 (124.813.964,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 12/01/2025 11:48:32

asus
Highlight

asus
Textbox
31

asus
Textbox
Ttd



 

 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH DESA PEMERINTAH KALURAHAN SIDOREJO, KAPANEWON PONJONG 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum 

PEMERINTAH KALURAHAN SIDOREJO merupakan desa di KAPANEWON PONJONG, KABUPATEN 

GUNUNG KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 100.3.1/14/KPTS/2024 Tanggal 26 Juni 

2024 saat ini kepengurusan PEMERINTAH KALURAHAN SIDOREJO sebagai berikut: 

1. Kepala Desa : SIDIQ NUR SAFI'I, S.Pd.I 

2. Sekretaris Desa : MEGA NUR PRATIWI,S.T.P 

3. Kaur Keuangan : HARIS MAHASIBI 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat pada 

saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 
Sebelumnya – Hutang Pajak) 

94.673.840,00 

  

Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. 
Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak 
Tahun Anggaran 
berjalan 

92.264.006,00  

3. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan 

88.992.422,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 3.271.584,00 

  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan 
Pendapatan Desa 

3.275.094.359,00  

2. Penerimaan 
Pembiayaan Desa 
(selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 3.275.094.359,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja 
Desa 

3.244.954.235,00  

2. Pengeluaran 
Pembiayaan Desa 

0,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 3.244.954.235,00 

   

Mutasi Panjar   

1. Pemberian Panjar 0,00  

2. SPJ Panjar 0,00  

3. Pengembalian Sisa 
Panjar 

0,00  

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 128.085.548,00 



 

 

Catatan : 

SILPA per 31 Desember 2024 sebesar Rp.128.085.548 terdiri dari : 

1. Saldo di Rekening Kas Kalurahan sebesar Rp. 128.001.648 terdiri dari Silpa kegiatan 2024 

sebesar Rp. 124.730.064 dan Pajak yang belum disetor sebesar Rp.3.271.584 

2.Sisa kelebihan pembanyaran pajak 2023 berupa saldo di KPP Pratama senilai Rp.83.900 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 8.454.095,00 (3.454.095,00) 

Hasil Aset Desa 20.250.000,00 8.600.000,00 11.650.000,00 

Swadaya, Partisipasi 
dan Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 

15.900.000,00 16.100.000,00 (200.000,00) 

Jumlah 41.150.000,00 33.154.095,00 7.995.905,00 

 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 

Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Dana Desa 1.806.628.000,00 1.806.628.000,00 0,00 

 

 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 

berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 

95.837.000,00 95.837.000,00 0,00 

 

5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Alokasi Dana Desa 
(ADD) 

1.132.913.600,00 1.125.010.100,00 7.903.500,00 

Catatan: Selisih Anggaran dan Realisasi adalah karena pemotongan 1% SILTAP untuk BPJS 

Kesehatan oleh BKAD 

 

 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah 

sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

0,00 0,00 0,00 

  

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG 

KIDUL adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 199.000.000,00 199.000.000,00 0,00 



 

 

Provinsi 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan Pihak 
Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 
dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 2.400.000,00 5.465.164,00 (3.065.164,00) 

Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 24.400.000,00 15.465.164,00 8.934.836,00 

 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 1.062.407.340,00 1.047.124.938,00 15.282.402,00 

Belanja Barang dan Jasa 385.266.670,00 376.309.468,00 8.957.202,00 

Belanja Modal 11.425.000,00 11.312.200,00 112.800,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.459.099.010,00 1.434.746.606,00 24.352.404,00 

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 318.652.000,00 318.652.000,00 0,00 

Belanja Modal 911.950.000,00 869.083.615,00 42.866.385,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.230.602.000,00 1.187.735.615,00 42.866.385,00 

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 28.750.840,00 28.750.840,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 28.750.840,00 28.750.840,00 0,00 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 150.350.590,00 132.193.949,00 18.156.641,00 



 

 

Belanja Modal 335.000.000,00 322.727.225,00 12.272.775,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 485.350.590,00 454.921.174,00 30.429.416,00 

 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 140.800.000,00 138.800.000,00 2.000.000,00 

Jumlah 140.800.000,00 138.800.000,00 2.000.000,00 

 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

a. Belanja Pegawai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

46.800.000,00 46.368.000,00 432.000,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa 

898.785.000,00 884.186.350,00 14.598.650,00 

Jaminan Sosial Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 

55.774.560,00 55.522.808,00 251.752,00 

Tunjangan BPD 61.047.780,00 61.047.780,00 0,00 

Jumlah 1.062.407.340,00 1.047.124.938,00 15.282.402,00 

 

b. Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang Perlengkapan 211.724.040,00 208.347.502,00 3.376.538,00 

Belanja Jasa Honorarium 277.290.000,00 273.000.000,00 4.290.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas 5.820.000,00 4.620.000,00 1.200.000,00 

Belanja Jasa Sewa 36.350.000,00 31.350.000,00 5.000.000,00 

Belanja Operasional 
Perkantoran 

133.029.780,00 131.739.116,00 1.290.664,00 

Belanja Pemeliharaan 4.281.280,00 4.281.280,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada 
Masyarakat 

214.525.000,00 202.568.359,00 11.956.641,00 

Jumlah 883.020.100,00 855.906.257,00 27.113.843,00 

 

c. Belanja Modal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal Pengadaan 
Tanah 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Pengadaan 
Peralatan, Mesin dan Alat 
Berat 

11.000.000,00 10.887.200,00 112.800,00 

Belanja Modal Kendaraan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

195.425.000,00 183.425.000,00 12.000.000,00 

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana Jalan 

763.550.000,00 720.683.615,00 42.866.385,00 

Belanja Modal Jembatan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 288.400.000,00 288.127.225,00 272.775,00 



 

 

Irigasi/Embung/Drainase/Air 
Limbah/Persampahan 

Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.258.375.000,00 1.203.123.040,00 55.251.960,00 

 

d. Belanja Tidak Terduga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 140.800.000,00 138.800.000,00 2.000.000,00 

Jumlah 140.800.000,00 138.800.000,00 2.000.000,00 

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa 

1.276.718.098,00 1.254.914.254,00 21.803.844,00 

Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

4.706.280,00 4.706.280,00 0,00 

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 

89.409.000,00 87.919.000,00 1.490.000,00 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

78.265.632,00 77.207.072,00 1.058.560,00 

Sub Bidang Pertanahan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

Jumlah 1.459.099.010,00 1.434.746.606,00 24.352.404,00 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 80.700.000,00 80.700.000,00 0,00 

Sub Bidang Kesehatan 193.472.000,00 193.472.000,00 0,00 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

911.950.000,00 869.083.615,00 42.866.385,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

43.230.000,00 43.230.000,00 0,00 

Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika 

1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.230.602.000,00 1.187.735.615,00 42.866.385,00 

 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 



 

 

Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

18.375.000,00 18.375.000,00 0,00 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

10.375.840,00 10.375.840,00 0,00 

Jumlah 28.750.840,00 28.750.840,00 0,00 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan 
dan Perikanan 

19.815.590,00 19.815.590,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

253.505.000,00 241.275.584,00 12.229.416,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

2.940.000,00 2.940.000,00 0,00 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

10.900.000,00 4.700.000,00 6.200.000,00 

Sub Bidang 
Perdagangan dan 
Perindustrian 

198.190.000,00 186.190.000,00 12.000.000,00 

Jumlah 485.350.590,00 454.921.174,00 30.429.416,00 

 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

136.800.000,00 136.800.000,00 0,00 

Jumlah 140.800.000,00 138.800.000,00 2.000.000,00 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 94.673.840,00 94.673.400,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

Pembiayaan Netto 44.673.840,00 94.673.400,00 (50.000.000,00) 

 



 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Sebelumnya 94.673.840,00 94.673.840,00 0,00 

Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

94.673.840,00 94.673.840,00 0,00 

 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Pembentukan Dana 
Cadangan 

0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

 Catatan : Penyertaan Modal BumKal tidak terealisasi tahun 2024, untuk ditambahkan di 

penyertaan modal Bumkal tahun 2025 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                              

Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah 0,00 0,00 0,00 

Peralatan dan Mesin  547.395.150   558.282.350  10.887.200,00 

Gedung dan Bangunan  2.135.392.300   2.318.392.300  183.425.000,00 

Jalan, Irigasi dan Jaringan  208.234.549.320   209.243.360.160  1.008.810.840,00 

Aset Tetap Lainnya  173.173.600   173.173.600  0,00 

Jumlah Aset Tetap  211.090.510.370   212.293.208.410   1.202.698.040  

CATATAN : 

1. Terdapat Perbedaan belanja Modal dengan Perolehan Aset tahun 2024 senilai Rp.425.000 

karena kesalahan entry penganggaran belanja HOK perbaikan kantor desa pada kegiatan 

Pemeliharaan Gedung Kantor Desa di entry pada belanja modal 

 

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                              

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 205.000.000  205.000.000                    -  

 205.000.000  205.000.000                    - 

 



No. Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Tahun Nilai Perolehan Kondisi Jenis Nomor
I Tanah

II Peralatan dan Mesin
1. Alat Angkutan

a. SPM Kirana 2015 15.000.000Rp                 B 001
b. Perahu wisata 2019 15.825.000Rp                 B 002

3. Alat Kantor dan Rumah Tangga
a. Mesin Ketik 2015 300.000Rp                      RB 001
b. Printer 2015 1.800.000Rp                   RB 001
c. Printer 2016 2.000.000Rp                   B/RR 001-002
d. Printer 2018 2.000.000Rp                   B 003
e Printer PAUD 2018 9.000.000Rp                   B 001-003
f. Lemari Kayu 0 -Rp                                  B 001-002
g. Filling Cabinet 2017 18.056.000Rp                 B 001
h. Almatri Kayu 1994 600.000Rp                      RB 001-12
i. Meja Kayu 2015 7.500.000Rp                   B 001-10
j. Kursi Kayu 2017 10.000.000Rp                 B 001-010
k. Meja Kerja 1994 22.500.000Rp                 B 001-013
l. Kursi Kerja 2006 500.000Rp                      B 001
m. Meja-Kursi Tamu 2013 5.000.000Rp                   B 002
n. Kursi Lipat VIP 2017 3.000.000Rp                   B 001-150
o. Kursi Kerja Kepala Desa 2013 2.500.000Rp                   B 001-333
p. Dingklik Kayu Panjang 2010 300.000Rp                      B 001-005
q. Kursi Tunggu 2014 5.000.000Rp                   B 001-002
r. Papan Pengumuman 2014 250.000Rp                      B 001
s. Rak/Meja Blangko Pelayanan 2014 7.000.000Rp                   B 001-002
t. Rak Buku 2015 5.000.000Rp                   B 002
u. Rak Buku 2000 5.000.000Rp                   B 001
v. Watertorn 2010 1.500.000Rp                   B 001
w. Pompa Air 2017 1.000.000Rp                   B 001
x. TV 2016 5.000.000Rp                   B 013
y. Dispenser 2017 1.000.000Rp                   B 001
z. Kipas Angin 2011 1.600.000Rp                   B 001
aa. Kipas Angin 2015 3.000.000Rp                   B 001
ab. Kompor 2015 300.000Rp                      B 001
ac. Perlengkapan Rumah Tangga 2015 3.500.000Rp                   B 001-004
ad. Alat Pembersih 2017 100.000Rp                      B 001
ae. Printer 2020 1.800.000Rp                   B 001
af. Printer 2020 2.200.000Rp                   B 001

Pemerintah Kalurahan Sidorejo
Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Kalurahan 
per 31 Desember 2024

Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap



ag. Lemari Plastik 2020 5.850.000Rp                   B 001-009
ah. Printer 2021 2.000.000Rp                   B 004
ai. Printer 2021 2.000.000Rp                   B 005

4. Komputer
a. Komputer 2016 17.000.000Rp                 B 001
b. Komputer 2014 15.000.000Rp                 B 001
c. Laptop 2015 20.000.000Rp                 B 001-001
d. Laptop 2016 7.582.000Rp                   B 001
e Laptop 2020 9.000.000Rp                   B 001
f. Laptop 2020 18.000.000Rp                 B 001-002
g Laptop 2021 8.000.000Rp                   B 003
h Laptop 2021 8.000.000Rp                   B 004
i Laptop 2023 7.887.200Rp                   B 005
j Laptop 2023 7.887.200Rp                   B 006
k Komputer 2023 8.732.400Rp                   B 007
l Laptop 2024 7.887.200Rp                   B 008

5. Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar
a Kamera 2015 6.000.000Rp                   B 002
b. LCD + Proyektor 2018 10.225.750Rp                 B 001
c. Wireless 2002 20.000.000Rp                 B 001
d. Mic Wireless 2015 500.000Rp                      B 001
e Speaker 2015 6.326.250Rp                   B
f. Sound System 2017 10.000.000Rp                 B 001
h. HP Android 2020 5.581.725Rp                   B 001-002
i HP Android 2021 5.000.000Rp                   B 003
j. HP Android 2021 5.000.000Rp                   B 004
k HP Android 2023 5.000.000Rp                   B 005
l Mixer dan Mic Wireless 2024 3.000.000Rp                   B 006

6 Alat Ukur
a. Tensi Digital 2020 11.400.000Rp                 B
b. Thermogun 2020 1.941.625Rp                   B 001-025
c. Antropometri Kit 10 2023 150.100.000Rp               B

7 Alat Pertanian
a. Tangki Semprot Elektrik 2020 14.250.000Rp                 B

558.282.350Rp             
III Gedung dan Bangunan

1. Aula Balai Desa 338.720.000Rp               RR
2. Kantor Desa 405.162.558Rp               B
3. Kantor Lembaga 120.000.000Rp               B
4. Kios Desa 2018 67.000.000Rp                 B
5. Kios Desa 2019 95.994.750Rp                 B
6. Dapur 2016 94.091.800Rp                 RR
7. Kamar Mandi 2016 18.000.642Rp                 B



8. Gedung TK PKK 2014 40.000.000Rp                 B
9. Tempat Parkir 2017 8.000.000Rp                   B
10. Gapuro 25.000.000Rp                 RR
11. Pagar 25.000.000Rp                 B
12 Gedung PAUD 500.000.000Rp               B
13 Bumi Perkemahan 2018 95.622.400Rp                 B
14 Gardu Ronda 2018 16.760.000Rp                 B
15 Tempat Parkir TK 2020 7.248.000Rp                   B
16 Kios Desa 2020  Rp                76.058.000 B
17 Wisata Moah 2020 39.800.150Rp                 B
18 Gedung PAUD 2022 106.000.000Rp               B
19 Papan Penanda Keistimewaan 2022 55.784.000Rp                 B
20 Tempat sampah Buper Sumber Temon 2022 1.150.000Rp                   B
21 Kios Desa 4 unit 2024 183.000.000Rp               B

2.318.392.300Rp          
IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi

1. Jalan Desa
a. Jalan 2020 201.540.066.895Rp        B/RR/RB
b. Jalan/ Cor rabat beton 2021 402.200.000Rp               B
c. Talud 390.153.950Rp               B/RR/RB
d. Jalan Rabat Beton 2022 182.000.000Rp               B
e. Jalan Corblok Pemukiman 2022 400.000.000Rp               B
f. Jalan Rabat Beton BA.560/1735/2022 2022 185.000.000Rp               B
g. Jalan Usaha Tani 2022 305.320.000Rp               B
h. Jalan Rabat Beton 2023 374.622.000Rp               B
i. Talud 2023 203.155.000Rp               B
j. Jalan Usaha Tani 2023 57.325.000Rp                 B
k Talud Ngampel 2023 29.960.000Rp                 B
l Jalan Rabat Beton BKK 2023 437.010.000Rp               B
m Jalan Lingkar Balai Desa 2024 125.000.000Rp               B
n Jalan Rabat Beton BKK 2024 199.000.000Rp               B
o Jalan Rabat Beton DDS 2024 149.550.000Rp               B
p Jalan Usaha Tani Blarangan 2024 57.133.615Rp                 B
q Talud 2024 338.400.000Rp               B

2. Jaringan Air
a. Jembatan 1.069.233.650Rp            B
b. Jembatan Nongkosepet-Asemlulang 2021 147.352.275Rp               B
c. Saluran Air 562.432.250Rp               B/RR/RB
d. Drainase BA.560/341.C/2021 2021 160.000.000Rp               B
e. Cekdam 148.500.000Rp               RB
f. Sumur Pompa ( 6 unit ) 1.500.000.000Rp            B/RR/RB
g. Pipanisasi air bersih 2019 36.005.000Rp                 B
h. Jembatan Trengguno Lor 2023 80.000.000Rp                 B
i Drainase Munggur Kulon 2023 20.000.000Rp                 B
j Bendungan Bolodukuh Lor 2024 139.727.225Rp               B



3. Instalasi Listrik dan Telepon
a. Instalasi Listrik 1.500.000Rp                   B
b. Instalasi Jaringan Internet 2019 2.285.000Rp                   B
c. Jaringan Internet 2023 428.300Rp                      B

209.243.360.160Rp      
V ASET LAINNYA

1 Gamelan 2019 100.000.000Rp               B
2 Perlengkapan Outbond 2019 15.000.000Rp                 B
3 Net dan bola volly 2019 3.000.000Rp                   B
4 Lapangan volly 2019 24.501.500Rp                 B
5 Master Plan 2019 6.025.000Rp                   B
6 Papan Informasi/Reklame 2021 3.500.000Rp                   B
7 Kotak Suara 2021 2.696.100Rp                   B
8 Papan Nama Pemerintah Kalurahan 2021 1.235.000Rp                   B
9 Pigura dan Foto Ngarso Dalem 2022 7.216.000Rp                   B
10 Talud Lapangan 2023 10.000.000Rp                 B

173.173.600Rp             

212.293.208.410Rp      Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024



PERATURAN KALURAHAN SIDOREJO

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: SIDOREJO

: PONJONG

: GUNUNGKIDUL

: DI YOGYAKARTA

VOLUME SATUAN ANGGARAN (Rp) VOLUME SATUAN ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa            41.150.000 33.154.095             81%
4 1 1 Hasil Usaha Desa 1 ls                 5.000.000 1 Ls 8.454.095                  169% 8.454.095               
4 1 2 Hasil Aset Desa 1 ls 20.250.000              1 Ls 8.600.000                  42% 8.600.000               
4 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 1 ls 15.900.000              1 Ls 16.100.000                101% 16.100.000             
4 2 Pendapatan Transfer 3.234.378.600       3.226.475.100         99,8%
4 2 1 Dana Desa 1 Ls 1.806.628.000         1 Ls 1.806.628.000           100% 1.806.628.000         
4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1 Ls 95.837.000              1 Ls 95.837.000                100% 95.837.000             
4 2 3 Alokasi Dana Desa 1 Ls 1.132.913.600         1 Ls 1.125.010.100           99% 1.125.010.100        
4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi 1 Ls                               - 1 Ls -                                
4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1 Ls 199.000.000            1 Ls 199.000.000              100% 199.000.000           
4 3 Pendapatan Lain-lain 24.400.000           15.465.164             63%

4 3 3
Penerimaan Bantuan dari Perusahaan yang Berlokasi di 
Desa

1 Ls 12.000.000              1 Ls -                                0%

4 3 4 Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga 1 Ls 10.000.000              1 Ls 10.000.000                100% 10.000.000             
4 3 6 Bunga Bank 1 Ls 2.400.000                1 Ls 5.465.164                  228% 5.465.164               

JUMLAH PENDAPATAN 3.299.928.600       3.275.094.359         99,2% 1.806.628.000      1.125.010.100      335.002.164         

2 BELANJA
1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 1.434.746.606Rp    

1 1
Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Terbayarnya siltap kades dan 
tunjangan lainnya

12 Bulan 46.800.000Rp          12 Bulan 46.368.000Rp            99,08% 46.368.000Rp         

1 1 02
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 
Desa

Terbayarnya siltap perangkat 
desa dan tunjangan lainnya 

12 Bulan 874.135.000Rp        12 Bulan 859.536.350Rp          98,33% 859.536.350Rp       

1 1 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 
Desa

Terbayarnya jaminan sosial 
kades dan perdes

1 Paket 55.774.560,00Rp     1 Paket 55.522.808Rp            99,55% 55.522.808,00Rp    

1 1 04
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor 
PKPKD dan PPKD dll)

Tersedianya operasional   
kegiatan Pemdes

1 Paket 68.940.978,00Rp     1 Paket 65.784.136Rp            95,42% 27.899.136,00Rp    37.885.000Rp         

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya tunjangan BPD 1 Paket 61.047.780Rp          1 Paket 61.047.780Rp            100,00% 60.450.000Rp         597.780Rp             

1 1 06
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, 
Pakaian Seragam, Listrik dll)

Terbayarnya operasional BPD 1 Paket 4.015.000Rp            1 Paket 4.015.000Rp              100,00% 4.015.000Rp          

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Terbayarnya insentif RT dan RW 1 Paket 111.879.780Rp        1 Paket 111.615.180Rp          99,76% 68.015.180Rp         43.600.000Rp         

1 1 08
Penyediaan Operasional Desa yang Bersumber dari Dana 
Desa

Tersedianya operasional   
kegiatan Pemdes

1 Paket 54.125.000Rp          1 Paket 51.025.000Rp            94,27% 51.025.000Rp         

1 2 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa

1 2 02 Pemeliharaan gedung/Prasarana Kantor Desa
Terpeliharanya gedung kantor 
desa

1 Paket 2.360.000Rp            1 Paket 2.360.000Rp              100,00% 2.360.000Rp          

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional terpeliharanya kendaraan dinas 1 Paket 1.146.280Rp            1 Paket 1.146.280Rp              100,00% 1.146.280Rp          

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja perbaikan peralatankerja 1 Paket 1.200.000Rp            1 Paket 1.200.000Rp              100,00% 1.200.000Rp          

 
BENTUK 

LAIN 

LAMPIRAN II

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN

PROVINSI

OUTPUT

KODE 
REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT
 DANA DESA (Rp) 

 ALOKASI DANA 
DESA (Rp) 

LAIN-LAIN (Rp)

1



1 3
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan 
Sipil, Statistik dan Kearsipan

 

1 3 02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)
Informasi dan profil desa 
terbaharui

1 Paket 35.650.000Rp          1 Paket 35.155.000Rp            98,61% 35.155.000Rp         

1 3 90 Penyusunan monografi desa
Tersedianya Data Monografi 
Desa

1 Paket 250.000Rp              1 Paket 250.000Rp                 100,00% 250.000Rp              

1 3 91 Pendataan keluarga atau rumah tangga miskin
Tercatatnya keluarga kurang 
mampu/miskin

1 Paket 53.509.000Rp          - Paket 52.514.000Rp            98,14% 52.514.000Rp         

1 4
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan

1 4 01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

terjaringnya aspirasi masyarakat 
untuk perencanaan 
pembangunan desa

1 Paket 8.100.000Rp            1 Paket 8.100.000Rp              100,00% 8.100.000Rp          

1 4 03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Tersusunnya dokumen 
perencanaan desa

1 Paket 4.350.000Rp            1 Paket 4.350.000Rp              100,00% 4.350.000Rp          

1 4 04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 
Perubahan, LPJ dll)

Tersusunnya dokumen 
keuangan desa

1 Paket 4.800.000Rp            1 Paket 4.800.000Rp              100,00% 4.800.000Rp          

1 4 05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Sensus Aset 1 Paket 12.382.000Rp          1 Paket 12.382.000Rp            100,00% 12.382.000Rp         

1 4 07
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi 
Kepada Masyarakat

tersusunya laporan 
penyelenggaraan pemerintah 
desa

1 Paket 200.000Rp              1 Paket 200.000Rp                 100,00% 200.000Rp             

1 4 10 Pengembangan Sistem Informasi Desa
berkembangnya sistem informasi 
desa

1 Paket 18.500.000Rp          - Paket 17.717.260Rp            95,77% 17.717.260Rp         

1 4 90
Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran

Tersusunya SPJ Semesteran 
Desa

1 Paket 975.820Rp              1 Paket 700.000Rp                 71,73% 700.000Rp             

1 4 91 Pengisian Perangkat Desa
Pengisian Dukuh Bolodukuh 
Kidul

1 Paket 2.907.812Rp            1 Paket 2.907.812Rp              100,00% 2.907.812Rp          

1 4 92
Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa Purna Tugas Kamituwa dan 

Dukuh Poko
2 orang 24.650.000Rp          2 orang 24.650.000Rp            100,00% 24.650.000Rp         

1 4 96 Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan
terawasinyyya kegiatan 
pembangunan

1 Paket 1.400.000Rp            1 Paket 1.400.000Rp              100,00% 1.400.000Rp           

1 5 Sub Bidang Pertanahan

1 5 94 Intensifikasi Pemungutan PBB
terbayarnya pajak bumi dan 
pembangunan

1 Paket 10.000.000Rp          1 Paket 10.000.000Rp            100,00% 10.000.000Rp         

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 1.187.735.615Rp    
2 1 Sub Bidang Pendidikan

2 1 01
Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Terbayarnya Insetif Paud 1 Paket 39.000.000Rp          1 Paket 39.000.000Rp            100,00% 39.000.000Rp         

2 1 02 Dukungan penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst) Pengadaan Wireless untuk PAUD 1 Paket 32.250.000Rp          1 Paket 32.250.000Rp            100,00% 32.250.000Rp         

2 1 03
Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat Pelatihan Sastra dan aksara 

jawa
1 Paket 2.850.000Rp            1 Paket 2.850.000Rp              100,00% 2.850.000Rp           

2 1 09
Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar Stimulan latihan sanggar dan 

kelompok seni
1 Paket 6.600.000Rp            1 Paket 6.600.000Rp              100,00% 6.600.000Rp           

2 2 Sub Bidang Kesehatan

2 2 03
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, 
Tenaga dan Ka der Kesehatan dll)

Penyuluhan dan pembinaan 
untuk kader kesehatan

1 Paket 30.500.000Rp          1 Paket 30.500.000Rp            100,00% 30.500.000Rp         

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
terselenggaranya Desa Siaga 
Kesehatan

1 Paket 13.212.000Rp          1 Paket 13.212.000Rp            100,00% 13.212.000Rp         

2 2 09
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **Pengadaan alat Infantometer 

dan Stadiometer
10 unit 15.000.000Rp          10 unit 15.000.000Rp            100,00% 15.000.000Rp         

2 2 94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD Terpenuhinya gizi untuk Balita 12 Bulan 11.400.000Rp          12 Bulan 11.400.000Rp            100,00% 11.400.000Rp         
2 2 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) Penyelenggaraan GERMAS 1 Paket 31.860.000Rp          1 Paket 31.860.000Rp            31.860.000Rp         

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB
Terbayarnya kader 
ksehatyan/KB

12 bulan 91.500.000Rp          12 Bulan 91.500.000Rp            100,00% 91.500.000Rp         

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  

2 3 10
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 
Desa

Pembangunan Rabat Beton jalan 
desa

1 Paket 125.000.000Rp        1 Paket 125.000.000Rp          100,00% 125.000.000Rp        

2 3 11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 
Lingkungan Pemukiman

Pembangunan Rabat Beton 
Jalan Pemukiman

1 Paket 348.550.000Rp        1 Paket 348.550.000Rp          100,00% 348.550.000Rp        

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha TaniJalur Blarangan 1 Paket 100.000.000Rp        1 Paket 57.133.615Rp            57,13% 57.133.615Rp         

2 3 14
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan 
Desa (Gorong, selokan,dll)

Terbangunnnya Talud 1 Paket 338.400.000Rp        1 Paket 338.400.000Rp          100,00% 338.400.000Rp        

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2 4 16
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem 
Pembuangan Air Limbah

Terbangunnya SPAL 38 KPM 43.230.000Rp          25 KPM 43.230.000Rp            100,00% 43.230.000Rp         

2 6 Sub Bidang Perhubungan komunikasi dan informatika

2 6 02 Penyelenggaraan informasi publik desa(poster/baliho)
Terpublikasinya informasi 
tentang desa pada masyarakat

1 Paket 1.250.000Rp            1 Paket 1.250.000Rp              100,00% 1.250.000Rp           

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 28.750.840Rp         

3 1
Sub Bidang Ketentraman,Ketertiban Umum Dan 
Perlindungan Masyarakat

3 1 02
Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

Pembinaan Linmas Desa 1 Paket 2.225.000Rp            1 Paket 2.225.000Rp              100,00% 2.225.000Rp          



3 1 94 Penyelenggaraan Desa Bersih Narkoba (Desa Bersinar)
Penyuluhan dampak 
penyalahgunaan narkoba

1 Paket 6.250.000Rp            1 Paket 6.250.000Rp              100,00% 6.250.000Rp           

3 1 95
Pengadaan Seragam Linmas

Pengadaan seragam untuk 
linmas

1 Paket 9.900.000Rp            1 Paket 9.900.000Rp              100,00% 9.900.000Rp          

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
3 4 2 Pembinaan LKMD/LPM?LPMD Pembinaan untuk LPMKal 1 Paket 1.225.000Rp            1 Paket 1.225.000Rp              100,00% 1.225.000Rp          

3 4 92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

terselenggaranya operational 
TKPK Desa

1 Paket 500.000Rp              1 Paket 500.000Rp                 100,00% 500.000Rp              

3 4 94 Pembinaan RT/RW Pembinaan Ketua RT dan RW 1 Paket 4.050.840Rp            1 Paket 4.050.840Rp              100,00% 4.050.840Rp          

3 4 96 Opersional PKK
terselenggaranya operational 
PKK

1 Paket 4.600.000Rp            1 Paket 4.600.000Rp              100,00% 4.600.000Rp          

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat       454.921.174Rp           
4 1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
4 1 05 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) Pengadaan bibit ikan 1 Paket 19.815.590Rp          1 Paket 19.815.590Rp            100,00% 19.815.590Rp         
4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4 2 90 Pembangunan/rehabilitasi saluran irigasi tersier/sederhana
Pembangunan Bendungan 
Bolodukuh Lor

1 Paket 140.000.000Rp        1 Paket 139.727.225Rp          99,81% 139.727.225Rp        

4 2 92 Pembinaan/pemberdayaan kelompok tani/Gapoktan
Pembinaan Kelompok Tani dan 
Pemberian Benih jagung

1 paket 113.505.000Rp        1 paket 101.548.359Rp          89,47% 101.548.359Rp        

4 4
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak 
dan Keluarga

4 4 96 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja Penyuluhan untuk remaja 1 Paket 2.940.000Rp            1 Paket 2.940.000Rp              100,00% 2.940.000Rp           

4 6  Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal         

4 6 02
Pelatihan Pengelolaan BUMDesa (Pelatihan yang 
dilaksanakan oleh Pemdes)

Pelatihan managemen BUMDes 1 Paket 10.900.000Rp          1 Paket 4.700.000Rp              43,12% 4.700.000Rp           

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan perindustrian
4 7 2 Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa Pembanguan kios desa 4 unit 1 Paket 195.000.000Rp        1 paket 183.000.000Rp          93,85% 183.000.000Rp        

4 7 4
Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok 
usaha ekonomi produktif

Pembinaan UMKM dibidang 
management

1 Paket 3.190.000Rp            1 Paket 3.190.000Rp              100,00% 3.190.000Rp           

5
Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 
Mendesak

138.800.000Rp       

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 
5 1 01 Kegiatan Penanggulanan Bencana Penanganan wabah COVID-19 1 Paket 2.000.000                1 Paket 2.000.000Rp             100,00% 2.000.000Rp           
5 2 Sub Bidang Keadaaan Darurat
5 2 01 Penanganan Keadaan Darurat Belanja tak terduga 1 Paket 2.000.000 1 Paket -Rp                            0,00%
5 3 Sub Bidang keadaaan Mendesak
5 3 01 Penanganan keadaan mendesak BLT DD 1 Paket 136.800.000 1 Paket 136.800.000Rp          100,00% 136.800.000Rp        

3.344.602.440Rp  3.244.954.235Rp    97,02% 1.958.650.049Rp  1.142.441.474Rp  143.862.712Rp    
(44.673.840)Rp      30.140.124Rp         

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan 94.673.840Rp       94.673.840Rp         
6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya  Rp        94.673.840  Rp           94.673.840 
6 2 Pengeluaran Pembiayaan  Rp      50.000.000  Rp                         - 
6 2 2 Penyertaan Modal Desa  Rp        50.000.000  Rp                           - 

PEMBIAYAAN NETTO 44.673.840Rp       94.673.840Rp         

-Rp                        124.813.964Rp       

Sidorejo,  31 Januari 2025
Lurah Sidorejo

Ttd
SIDIQ NUR SAFI'I.S.Pd.I

SURPLUS DEFISIT

SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

JUMLAH BELANJA



LAMPIRAN III 
PERATURAN KALURAHAN SIDOREJO
NOMOR 1 TAHUN 2025 TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Sidorejo
Kapanewon : Ponjong

Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Bantuan Pangan Non Tunai Non Fisik Sidorejo 700 KPM 1.680.000.000Rp             Kemensos

2 PKH Non Fisik Sidorejo 778 KPM 5.601.600.000Rp             Kemensos

3 Bantuan Cadangan Pangan Non Fisik Sidorejo 1400 KPM Kemensos

4 BST Non Fisik Sidorejo 541 KPM Kemensos

5 IRPOM Fisik
Munggur Wetan, Gunungkrambil, 

Ngampel
3 Paket 338.400.000Rp                

Dinas Pertanian dan Pangan Kab. 
Gunungkidul

6 Cor Rabat Beton Fisik Ngrawan 1 Paket 50.000.000Rp                  CSR

7
Teras Balai Padukuhan 
Galvanis

Fisik Ngrawan 1 Paket 25.000.000Rp                  CSR

8 Aspal Jalan Fisik Blarangan RT 01 1 Paket 198.000.000Rp                
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Kab. Gunungkidul

9 Aspal Jalan Fisik Blarangan RT 04 1 Paket 198.000.000Rp                
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Kab. Gunungkidul

10 Aspal Jalan Lingkungan Fisik Blarangan RT 04- RT 06 1 Paket 200.000.000Rp                CSR BRI

11 Drainase Fisik Blarangan RT 03 1 Paket 80.000.000Rp                  
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Provinsi

12 Rehab Drainase Saluran Cacing Fisik Blarangan 1 Paket 60.000.000Rp                  
Balai Besar Wilayah Sungai Serayu 

Opak

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

No. Program

Kegiatan Anggaran



13
Mesin Sumur Pompa Baru , 
Panel Listrik dan Rumah

Fisik Blarangan 1 Paket
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Provinsi

14 Rehab Drainase Saluran Cacing Fisik Sambirejo 1 Paket
Balai Besar Wilayah Sungai Serayu 

Opak

15 Aspal Jalan Fisik Asemlulang 1 Paket 190.000.000Rp                
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Kab. Gunungkidul

16 Cor Rabat Beton Fisik Asemlulang 1 Paket 200.000.000Rp                CSR

17
Rehab Atap Galvanis Sumur 
Pompa

Fisik
Sumberwojo , Blarangan , Sambirejo 

I , Sambirejo II , Munggur Kulon
1 Paket

Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Provinsi

18 Pengecetan Sumur Pompa Fisik
Sumberwojo , Blarangan , Sambirejo 

I , Sambirejo II , Munggur Kulon
1 Paket

Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Provinsi

19 Mesin Sumur Pompa Fisik Sambirejo II 1 Paket 6.000.000Rp                    
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Permukiman 

Provinsi

8.827.000.000Rp          

Sidorejo,  31  Januari 2025
Lurah

SIDIQ NUR SAFI'I, S.Pd.I

Total

Ttd


